CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

INDICAÇÃO Nº. 03/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA

DD. Presidente da Câmara Municipal.

Nesta

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, que determine a Secretaria Municipal competente, a realização de

manutenção com os devidos reparos nas instalações do Terminal Rodoviário Rural

Alcebíades Alves Dos Santos, em especial nos sanitários públicos do local,

atendendo aos pedidos dos usuários do estabelecimento.

Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr.

Hamilton Jorge Cunha, 18 de fevereiro de 2025.

MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifica-se plenamente a medida proposta, devido a várias

solicitações recebidas dos usuários do transporte publico rural municipal, que reclamam

das condições de uso das instalações, em especial dos sanitários, visto que se encontram

sem manutenção a um bom tempo, pois as portas estão danificadas pela corrosão do

tempo bem como algumas outras estruturas danificadas.  Assim se torna insalubre a

utilização do ambiente, pelos cidadãos que dele necessitam.

Data supra

O mesmo.